
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  67  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  06/05/2014     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  PATROCINIO E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI ALCUNE 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE  –  ANNO 2014 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

GALLI MARISTELLA X  

BOSELLI MARCO  X 

BRUNAZZI GIOVANNI X  

CECCARINI FRANCO X  

DODI GIAN CARLO X  

DONDI SILVIA X  

MAGNANI MANUEL X  
 

 

L’ANNO DUEMILAQUATTORDICI IL GIORNO SEI DEL  MESE DI MAGGIO ALLE ORE 

14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL IL 

SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA PRESIDENZA E 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ADOLFO GIUSEPPE 

DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: PATROCINIO E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI ALCUNE 

MANIFESTAZIONI SPORTIVE  –  ANNO 2014 

 
 LA GIUNTA COMUNALE  

 

PREMESSO che, ai sensi degli artt. 14 e 15 del  vigente “Regolamento comunale per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, 

l’amministrazione comunale può concedere ad enti pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati 

un intervento finanziario  quale concorso per l’effettuazione di manifestazioni, iniziative e progetti 

interessanti la comunità locale;  

 

CHE sul territorio comunale operano associazioni sportive che nel corso dell’anno 2014 si stanno 

impegnando in attività, iniziative e manifestazioni sportive di particolare valenza, contribuendo alla 

promozione e alla valorizzazione dell’associazionismo sportivo e ricreativo;  

 

DATO ATTO CHE: 

 

- l’ASD COLLECCHIO BASEBALL CLUB ha organizzato e realizzato il “Progetto scuole 

2013/2014” che ha coinvolto circa 330 ragazzi e ragazze delle scuole materne e primarie di 

Collecchio, per un totale di circa 200 ore di lezione; 

- il GS VIRTUS COLLECCHIO  è promotore ed organizzatore degli eventi collaterali alla 

11^ tappa del 97° GIRO D’ITALIA che partirà proprio da Collecchio nella giornata di 

mercoledì 21 maggio pv; 

- il GALAXY VOLLEY  ha organizzato il torneo giovanile di pallavolo denominato “10° 

Trofeo Lanfranchi” svoltosi nel mese di febbraio presso il Palaleoni, e altre iniziative 

relative alla pallavolo, judo e scherma; 

- L’ASD POLISPRTIVA IL CERVO CALCIO sta organizzando il 12° Torneo di calcio 

giovanile cat pulcini che si svolgerà presso il centro sportivo di via nazionale est nella 

giornata del 1 maggio pv; 

- La SOCIETA’ FC MADREGOLO ASD è impegnata nel  campionato FIGC; 

 

CHE in conformità a quanto stabilito nel Regolamento Comunale per l’erogazione dei contributi, 

le Associazioni e Circoli interessati hanno presentato richiesta di contributo a fronte dell’attività 

svolta, corredata dalla documentazione richiesta; 
 

VISTE le richieste di patrocinio alle spese, pervenute alla scrivente Amministrazione, per 

l’organizzazione delle manifestazioni sportive, come indicato in premessa, da parte delle  

Associazioni  sportive  così come segue: 
 

RICHIEDENTE MANIFESTAZIONE  1230502 

ASD BASEBALL 

COLLECCHIO  PROGETTO SCUOLE  1.500,00 

GALAXY VOLLEY  

TONEO LANFRANCHI E 

ALTRI TORNEI 1.000,00 

ASD POLISPORTIVA 

IL CERVO CALCIO TORNEO CAT PULCINI 400,00 

GS VIRTUS 

COLELCCHIO 

EVENTI DELLA TAPPA GIRO 

D’ITLAIA 1.000,00 

 FC MADREGOLO 
ASD CAMPIONATO FIGC 100,00 

t o t a l e   4.000,00 



Pagina 3 di 3 

 

VALUTATE positivamente le domande pervenute in funzione delle attività sportive, educative e 

sociali effettivamente svolte sul territorio comunale; 

 

RITENUTO pertanto opportuno  erogare i contributi richiesti  per un importo complessivo di €. 

4.000,00 e dato atto che tale  importo trova copertura sul cap. 06011.04.12305020 denominato 

“Trasferimenti per incentivazione sport”; 

 

RITENUTO quindi di provvedere all’ impegno delle somme per le attività  sopra indicate; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile sulla proposta di delibera in esame, 

rilasciati dai  Responsabili dei interessati, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000); 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

 DELIBERA 

 

1. Di accogliere le richieste di contributo presentate dalla Associazioni sportive, per le 

motivazioni indicate in premessa, nel seguente modo: 

 

RICHIEDENTE MANIFESTAZIONE  Importo 

ASD BASEBALL 

COLLECCHIO  PROGETTO SCUOLE  1.500,00 

GALAXY VOLLEY  

TONEO LANFRANCHI E 

ALTRI TORNEI 1.000,00 

ASD POLISPORTIVA 

IL CERVO CALCIO TORNEO CAT PULCINI 400,00 

GS VIRTUS 

COLELCCHIO 

EVENTI DELLA TAPPA GIRO 

D’ITLAIA 1.000,00 

 FC MADREGOLO ASD CAMPIONATO FIGC 100,00 

t o t a l e   4.000,00 

 

2. di imputare la spesa di  €. 4.000,00 sul cap. 06011.04.12305020 denominato “Trasferimenti 

per incentivazione sport” del bilancio 2014 dove trova la dovuta disponibilità; 

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione dei contributi, con successivi atti del 

responsabile del centro di costo, previa presentazione di rendicontazione sulle spese 

sostenute, relativamente agli eventi in questione e presentazione di copia dell’ultimo 

bilancio annuale approvato, ai sensi degli artt. 14 e 15 del vigente regolamento per la 

concessione di contributi,;  

4. di dichiarare,con separata unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.lgs 

267/2000). 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


